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Krakowski Ośrodek Kariery – od 1 września taką nazwę nosi jedna z działających w Krakowie samorządowych
poradni psychologiczno-pedagogicznych. Oprócz dotychczasowych działań związanych z udzielaniem pomocy
psychologiczno-pedagogicznej poradnia będzie również wspierać uczniów w podejmowaniu decyzji
dotyczących kariery zawodowej.

Poradnia zatrudnia specjalistów, którzy pomagają uczniom w poznawaniu własnych zainteresowań,
cech osobowości oraz predyspozycji do określonych zawodów. Ze wsparcia ekspertów mogą korzystać
także nauczyciele oraz rodzice.

– Ogromnym wyzwaniem, jakie postawiliśmy sobie w ostatnim czasie, było wypracowanie całkowicie
nowej formuły doradztwa zawodowego. Wszyscy zdajemy sobie bowiem sprawę, jak ważne jest
inwestowanie w optymalne przygotowanie młodych ludzi do dorosłego życia. Dotyczy to ich
funkcjonowania w życiu społecznym, kształtowania silniejszych osobowości, potrafiących sprostać
oczekiwaniom współczesności i przyszłości, a przy tym osób empatycznych i wrażliwych na drugiego
człowieka. Nie bez znaczenia pozostaje jednak również umiejętność dokonywania odpowiednich
wyborów w zakresie dalszej drogi kształcenia czy podjęcia odpowiadającego im zawodu. Jednym z
działań mających ułatwić zadanie uczniom oraz ich rodzicom jest powołanie Krakowskiego Ośrodka
Kariery, za sprawą którego uczniowie już od najmłodszych lat edukacji szkolnej mogą korzystać ze
wsparcia fachowców zwracających uwagę między innymi na kompetencje potrzebne im w życiu
osobistym oraz pomagających w określeniu dalszej drogi kariery zawodowej i naukowej – mówi Anna
Korfel-Jasińska, zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji, sportu i turystyki.

Jak podkreśla Anna Korfel-Jasińska, niezwykle ważnym obszarem działania Krakowskiego Ośrodka
Kariery będzie realizacja zajęć z doradztwa zawodowego w przedszkolach.

– W ubiegłym roku zapoczątkowaliśmy pilotażowy program „Poznaję, doświadczam, wybieram –
wędrówka po świecie zawodów”, za sprawą którego już najmłodsze dzieci, przedszkolaki, mogły
poznawać różnorodny świat zawodów i możliwości, jakie daje kształcenie w krakowskich szkołach.
Doskonałe oceny pilotażu przez jego uczestników spowodowały, że od września ruszyły prace nad
kontynuacją programu w ramach współpracy Krakowskiego Ośrodka Kariery z przedszkolami i
szkołami prowadzącymi kształcenie zawodowe – mówi wiceprezydent Krakowa.

Dodatkowe informacje na temat działań prowadzonych przez miasto Kraków w zakresie doradztwa
zawodowego można znaleźć na stronach internetowych portaledukacyjny.krakow.pl oraz
poradniakrakow.com.pl.
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